
Protokół Nr XVIII / 2016 

z XVIII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 27 czerwca 2016 r. 
 

 

XVIII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym 

w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu 

Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 18 radnych na 19, co stanowi kworum, wobec 

powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 

Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników 

Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).  

 

 

Ad. 2. 

 Ustalenie porządku obrad. 
 

Do porządku obrad został dodany punkt: podjęcie uchwały w sprawie stanowiska 

dotyczącego ustanowienia pamiątkowego symbolu „Zasłużony dla Powiatu 

Łańcuckiego”, ustalenia jego wzoru, zasad składania wniosków i trybu nadawania. 

Zmian została przyjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie. Rada Powiatu obradowała 

wg następującego porządku posiedzenia.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łańcucie.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego ustanowienia pamiątkowego 

symbolu „Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego”, ustalenia jego wzoru, zasad 

składania wniosków i trybu nadawania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Łańcuckim.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/360/2010 Rady Powiatu 

Łańcuckiego z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2015 r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2016. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego. 

10. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w 

okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z 

poprzedniej sesji.  

11. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

13. Sprawy różne.  

14. Zakończenie. 
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Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 

w Łańcucie.  
 

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 

w Łańcucie przedstawił i omówił Leszek Bar Powiatowy Lekarz Weterynarii 

(materiały w załączeniu do protokołu).  

Pan Leszek Bar Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że Powiatowa 

Inspekcja Weterynaryjna jest administracją rządową, która działa w powiecie 

łańcuckim od 2004 r. i wykonuje 19 zadań ustawowych. Głównym zadanym Inspekcji 

jest zwalczanie chorób zakaźnych i nadzór nad higieną środków spożywczych 

pochodzenia zwierzęcego. Na naszym terenie jest około 10 zakładów branży mięsnej 

i 19 ferm drobiu. 

Odnośnie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi poinformował, że co 

roku do końca stycznia samorządy lokalne opracowują programy do zaopiniowania 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Inspekcja Weterynaryjna postuluje, aby 

stworzyć system znakowania i rejestracji psów, który pomoże walczyć z plagą 
bezdomności. Po kontroli Inspekcji Weterynaryjnej przez Wojewódzkiego Lekarza 

Weterynarii w 2015 r. Powiatowy Lekarz zobowiązany został do opiniowania tych 

programów pozytywnie, bądź negatywnie. Do tej pory programy też były opiniowane, 

ale gdy zaistniały nieścisłości to samorządy były wzywane do ich uzupełniania i nigdy 

nie była wystawiona negatywna opinia.  

Dodał, że jako administracja rządowa Inspekcja Weterynaryjna nie ma 

możliwości zakupu leków, nie ma możliwości dopłacenia do leczenia, eutanazji, ani 

udzielania pierwszej pomocy zwierzętom. W 2015 r. było 99 kolizji drogowych 

z udziałem zwierząt, a do 23 czerwca 2016 r. było ich 39. Jest to duży problem 

ponieważ zdarzenia te wymagają natychmiastowej pomocy poszkodowanemu 

zwierzęciu. Pan Bar poinformował, że wzrasta liczba interwencji od mieszkańców 

odnośnie krzywdy zwierząt. 
Kolejnym problemem jest wścieklizna i szczepienia. Wścieklizna jest 

najgroźniejszą chorobą typu wirusowego, jest nieuleczalna. Co roku w skali globalnej 

umiera około 55 tys. osób. Działania Inspekcji Podkarpackiej polegają na tym, że dwa 

razy do roku na wiosnę i w jesieni są szczepione zwierzęta (lisy). Szczepienia 

wykonywane są z samolotów. Inspekcja Weterynaryjna w porozumieniu z kołami 

łowickimi wykłada także ręcznie około 700 dawek szczepionki. Po pięciu dniach dane 

miejsce jest powtórnie odwiedzane w celu stwierdzenia, czy szczepionka została 

pobrana. Wszystko to jest udokumentowane, całość dokumentacji jest przesyłana do 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. Aby potwierdzić skuteczność wykładania 

szczepionki lisy są badane na pobranie szczepionki.  

Kolejny problem dotyczy choroby ASF (afrykański pomór świń). Jest to 

nieuleczalna choroba, zaraźliwa, zakaźna trzody chlewnej i dzików, na którą nie ma 

szczepionki. Obecnie duży problem występuje w województwie podlaskim, są bardzo 

duże obostrzenia przy tej chorobie, np. blokada handlu i sprzedaży na dwa lata oraz 

zakaz hodowli świń na trzy lata. Inspekcja Weterynaryjna w odległości 40 km od 

granicy w pasie przygranicznym od województwa podkarpackiego do województwa 
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podlaskiego w tym zakresie pobiera do badań wszystkie dziki komunikacyjne, padłe, 

odstrzelone oraz padłe świnie. W odległości 50 km od granicy województwa 

podkarpackiego do województwa podlaskiego został utworzony tzw. obszar WANTA. 

W województwie podkarpackim podpisano umowy na odstrzał sanitarny dzików na 

1490 sztuk. ASF jest to bardzo poważny problem ponieważ restrykcje z tym związane 

powodują milionowe straty dla budżetu państwa. Do tej pory Polska z tego powodu 

poniosła 2 miliardy złotych strat.  

 

Inspekcja Weterynaryjna prowadzi także szkolenia dla lekarzy weterynarii 

z inspekcji, prywatnych lekarzy weterynarii, rolników, myśliwych. Odbyły się 
ćwiczenia symulacyjne w miejscowości Wapowce koło Przemyśla z udziałem władz 

samorządowych, policji, straży, Głównego Lekarza Weterynarii. W tym roku odbyły 

się także szkolenia na przejściu granicznym Korczowa z udziałem pani Wojewody, 

Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, wszystkich wojewódzkich 

i powiatowych lekarzy weterynarii, służby celnej, straży granicznej.  

Niezależnie od tego Inspekcja Weterynaryjna prowadzi comiesięczny 

monitoring chorób zakaźnych, coroczny monitoring w kierunku gruźlicy, białaczki, 

choroby Aujeszkiego. Inspekcja sprawuje nadzór nad ustawą o ochronie zwierząt.  
Na terenie powiatu łańcuckiego przez kilka lat była groźna choroba pszczół 

zgnilec amerykański. Na dzień dzisiejszy uporano się z tą chorobą.  
Przypomniał, że na terenie powiatu jest 10 zakładów branży mięsnej i swego 

czasu był problem dotyczący wędzenia wyrobów mięsnych (kiełbas, kabanosów, 

szynki, boczków) zawiązał się nawet komitet protestacyjny. Obecnie jest gwarancja, 

że stare normy będą obowiązywać do września 2017 r. Przedsiębiorcom pomagał 

poseł Kazimierz Gołojuch, który zaangażował się w te sprawy. Problem ten dotyczy 

głównie województwa podkarpackiego i małopolskiego. Inspekcja Weterynaryjna 

stara się właścicielom tych zakładów doradzać, pomagać i szkolić. Pan Leszek Bar 

wyraził nadzieję, że uda się wszystko tak załatwić, aby wszystkie zakłady mogły dalej 

funkcjonować.  
Inną rzeczą, którą zasygnalizował Powiatowy Lekarz Weterynarii jest to, że od 

1 stycznia 2016 r. weszło w życie rozporządzenie o sprzedaży bezpośredniej dla 

rolników. W związku z tym rolnik może sprzedawać nieprzetworzone produkty 

pochodzenia zwierzęcego do sklepów. Jest to ułatwienie ponieważ zwiększył się 
katalog produktów pochodzenia zwierzęcego, zwiększył się limit produkcji, limit 

dotyczący sprzedaży mleka oraz sprzedaży podczas festynów, wystaw itp. Nad 

rozporządzeniem nadzór prowadzi Inspekcja Weterynaryjna. 

Od 1 stycznia 2017 r. wchodzi w życie nowa ustawa o rolniczym handlu 

detalicznym. Inspekcja weterynaryjna będzie miała nadzór nad produktami 

pochodzenia zwierzęcego. W związku z tą ustawą ma dojść 305 etatów. Inspekcja 

weterynaryjna będzie nadzorować produkty pochodzenia zwierzęcego, pochodzenia 

niezwierzęcego natomiast będzie nadzorować Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno – Spożywczych.  

Ponadto poinformował, że od dwóch lat na terenie powiatu łańcuckiego 

w miejscowości Zalesie funkcjonuje cmentarz dla zwierząt.  
Poinformował, iż nadal aktualna jest sprawa dotycząca łączenia inspekcji, gdzie 

z pięciu inspekcji ma powstać jedna – Inspekcja Bezpieczeństwa Żywności. Powstanie 
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ona w tych powiatach, gdzie będą możliwości organizacyjne i lokalowe. Ustawa 

dopuszcza powstanie jednej inspekcji na dwa, trzy powiaty. Wyraził nadzieję, że 

w Łańcucie taka inspekcja powstanie.  

Następnie pan Leszek Bar podziękował za zaproszenie, za umożliwienie 

przedstawienia niektórych zagadnień i problemów Inspekcji Weterynaryjnej, 

podkreślił, że Inspekcji zależy na dobrej współpracy z samorządem powiatowym.  

 

W dyskusji głos zabrał radny Jan Kilian i zapytał odnośnie doniesień 
prasowych, że w lasach pojawiają się inne gatunki zwierząt co do tej pory (jenoty), 

zapytał czy takie zjawisko występuje na terenie naszego powiatu.  

Pan Leszek Bar odpowiedział, że nie czuje się kompetentny do udzielania 

odpowiedzi na ten temat, ponieważ w tym zakresie więcej wiedzieliby przedstawiciele 

kół łowieckich.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie 

powyższej informacji oraz za prowadzoną działalność w obszarze Inspekcji 

Weterynaryjnej.  

 

 

Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego ustanowienia 

pamiątkowego symbolu „Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego”, ustalenia jego 
wzoru, zasad składania wniosków i trybu nadawania. 

 
 

 Pan Starosta Adam Krzysztoń przedstawił i omówił powyższy projekt uchwały. 

Poinformował, że zaproponowany projekt uchwały dotyczy pamiątkowego symbolu 

„Zasłużony dla Powiatu Łańcuckiego”, a nie medalu jak było wcześniej 

zaproponowane. Wyjaśnił, że medal służy do noszenia i przypinania i taką sprawę 
należy opiniować u Prezydenta RP. Natomiast symbol nie będzie do noszenia 

i w związku z tym projekt uchwały został przeredagowany. Poinformował, że jest 

dużo wniosków o przyznanie nagrody i różne organizacje występują o przyznanie 

takiego wyróżnienia. Medal będzie wyglądał tak jak to przedstawia załącznik 

graficzny do uchwały.  

Radny Jan Magoń zapytał odnośnie powołania kapituły. 

 Przewodniczący Rady odpowiedział, że funkcję kapituły będzie pełnił Zarząd 

Powiatu Łańcuckiego, tak jak to wynika z projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie (stan radnych 

wynosi 18 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 

stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 114 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie 

stanowiska dotyczącego ustanowienia pamiątkowego symbolu „Zasłużony dla 

Powiatu Łańcuckiego”, ustalenia jego wzoru, zasad składania wniosków i trybu 

nadawania została podjęta (uchwała w załączeniu).  
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Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Łańcuckim. 
 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie. Poinformowała, że zgodnie 

z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych jednym z zadań powiatu jest opracowywanie i realizacja zgodnych 

z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych – 

powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Program ten 

powinien zawierać zagadnienia dotyczące rehabilitacji społecznej, rehabilitacji 

zawodowej i zatrudniania, przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. Pani 

Dyrektor poinformowała, że poprzedni program stracił ważność, w związku 

z powyższym został przygotowany nowy Program Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Łańcuckim na lata 2016 – 2020. Program został 

skonsultowany i pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radą ds. Osób 

Niepełnosprawnych. Założenia Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

w Powiecie Łańcuckim na lata 2016-2020 zostały ujęte w Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Łańcuckim na lata 2016-2020.  

 

Pani Dyrektor ustosunkowała się do zapytana radnej Moniki Roman odnośnie 

przyznawania zasiłku finansowego i poinformowała, że w pierwszej kolejności osoba 

niepełnosprawna musi stanąć na komisję w celu uzyskania orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności. W orzeczeniu powinien znaleźć się zapis odnośnie zasiłku i z tym 

orzeczeniem dana osoba udaje się do GOPS-u, który przyznaje świadczenie na 

podstawie zapisu z orzeczenia. 

 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Pomocy Społecznej.  

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie. Na 

podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 

Nr XVIII / 115 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 

Łańcuckim została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 

 

Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/360/2010 Rady 

Powiatu Łańcuckiego z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie określenia trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej. 
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Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. 

Poinformował, że w projekcie uchwały zostały określone obowiązki jednostek 

budżetowych. Zmiana w stosunku do poprzedniej uchwały dotyczy rozszerzenia 

niektórych zapisów uchwały tak, aby prognoza budżetu na rok następny była jak 

najbardziej realna. Dotyczy to w szczególności dodania planów finansowych, 

wykonania planu finansowego z trzech lat poprzedzających rok budżetowy, określenia 

zakresu informacji zawartych w uzasadnieniu, planowanych dotacji z budżetu 

powiatu, wydatki na zadania remontowe itp.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż odnośnie powyższego projektu 

uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.  

 

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie. Na podstawie 

wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XVIII / 116 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLVI/360/2010 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie 

określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej została podjęta (uchwała 

w załączeniu).  

 

 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2015 r. 
 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu 

w Łańcucie. Poinformował, że został sporządzony bilans skonsolidowany, który 

wymaga zatwierdzenia przez Radę Powiatu do dnia 30 czerwca 2016 r. Do bilansu 

został dołączony bilans spółki Centrum Medycznego w Łańcucie.  
 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów.  

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Na podstawie 

wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 

Nr XVIII / 117 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia 

skonsolidowanego bilansu Powiatu Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2015 r. została 

podjęta (uchwała w załączeniu).  

 

 

Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2016. 
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Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu 

w Łańcucie. Poinformował, że w projekcie uchwały zmienia się planowaną łączną 
kwotę dochodów budżetu powiatu o 6 125 zł, zmienia się planowana łączną kwotę 
wydatków budżetu powiatu o 61 407 zł.  

 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów.  

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przy 1 głosie 

wstrzymującym. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 

stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 118 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na rok 2016 została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łańcuckiego. 
 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu 

w Łańcucie.  

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów.  

 

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie. Na podstawie 

wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 

Nr XVIII / 119 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 

 

Ad. 10. 

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 
Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 

Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 
 

 

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu 

Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji 

uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

Poinformował, że 20 lipca 2016 r. odbędzie się w Łańcucie Wojewódzkie 

Święto Policji, na które zaprosił wszystkich radnych. Dodał, że zaproszenia zostaną 
rozesłane pocztą.  

 

Radna Monika Roman zwróciła się z zapytaniem odnośnie koncepcji 

przebudowy drogi krajowej nr 4 i brakujących przystanków autobusowych.  
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Poinformowała, że koncepcja, która była prezentowana w GDDKiA 

w Rzeszowie nie ujmowała wszystkich przystanków autobusowych. Np. przy rondzie 

na styku drogi krajowej z ul. Kościuszki i Sowińskiego został ujęty przystanek dla 

wsiadających w stronę Rzeszowa, natomiast nie ma przystanku dla wysiadających. 

Z informacji uzyskanych z GDDRiA padła odpowiedź, że do koncepcji mogą zostać 
naniesione dwa przystanki, tzn. przy rondzie ul. Graniczna przystanek dla 

wsiadających i wysiadających oraz przy rondzie Sowińskiego przystanek dla 

wsiadających i wysiadających. Radna poinformowała, że zadeklarowała w GDDKiA, 

że zbierze podpisy od mieszkańców w sprawie przystanków. W związku z tym, że 

trwały rozmowy i pojawiła się druga koncepcja przebudowy podpisy nie zostały 

zebrane, aby nie powodować konfliktów. Radna zadeklarowała, że jeżeli będzie taka 

potrzeba to podpisy zostaną zebrane.  

Radna Monika Roman zwróciła się zapytaniem do pana Starosty czy dostępna 

jest koncepcja, aby upewnić się co do brakujących przystanków. 

Ponadto zwróciła się z zapytaniem odnośnie Gazety Łańcuckiej. 

Poinformowała, że jest zainteresowanie gazetą ze strony mieszkańców odnośnie 

zamieszczanych zdjęć. Mieszkańcy mówią, że jest to gazeta pana Burmistrza i Urzędu 

Miasta Łańcuta ponieważ, na każdej stronie widnieje Burmistrz Miasta. Radna 

stwierdziła, że trudno z tymi opiniami się nie zgodzić. W związku z tym zapytała, 

którą stronę wykupuje Starostwo Powiatowe i czy Radni mogą pisać pewne fragmenty 

do gazety, oczywiście za zgodą pana Starosty.  

Marek Uberman Wiceprzewodniczący Rady Powiatu wypowiadał się odnośnie 

nowo wyremontowanej ulicy Zielonej i wykonanej poprawki na tej drodze na 

wysokości sklepu. Poinformował, że ponownie pojawiło się tam zapadlisko. 

 

 

Ad. 11. 

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 

 

Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu wypowiadała się 
odnośnie swojej wypowiedzi z poprzedniej sesji w sprawie pracy ZDP w Łańcucie. 

Stwierdziła, że pan Starosta bardzo szybko zareagował na jej wniosek i zostały 

objechane drogi w gminie Rakszawa, Czarna i Żołynia. Wszystko zostało naocznie 

stwierdzone. Ponadto pani Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że wnioski wypracowane 

na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa nie są realizowane. Lustro, o którym była 

mowa rok temu zostało zamontowane dopiero po ostatniej interwencji. Stwierdziła, że 

nie powinno dochodzić do sytuacji, żeby radni na sesji podnosili takie proste zadania. 

Wypracowane wnioski z komisji powinny być realizowane. Następnie podziękowała 

za to co udało się do tej pory wykonać i aby pan Starosta dalej miał uwagę nad 

Zarządem Dróg i nad wykonywanych przez nich usług.  

 

Radny Jan Magoń wypowiadał się odnośnie wykonanego odcinka drogi 

łącznika z drogą powiatową w Łańcucie. Ponadto zapytał o plany remontu drogi przez 

Wysoką, czy będzie realizowana. Przekazał, że na umówione spotkanie w gminie 
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Łańcut nie pojawił się projektant drogi. Poprosił o oficjalne stanowisko jak wygląda 

stan projektu drogi przez Wysoką.  
Radny Wojciech Borcz poprał wypowiedź przedmówcy radnego Magonia, 

ponieważ do niego również zwracali się radni gminni z Wysokiej, że przez brak 

projektu może nie zostać złożony wniosek o dofinansowanie tej drogi. Poprosił także 

o przyglądnięcie się oddanej niedawno drodze w Soninie, gdzie powstały zapadliska. 

 

Pan Starosta ustosunkował się do powyższych sugestii. 

Przystanki przy drodze nr 4 – w tej sprawie jest stanowisko Rady Powiatu na 

piśmie, że miasto Łańcut ma współpracować z GDDKiA co do miejsc wyznaczających 

przystanki. Ponadto stwierdził, że droga ta traci już na znaczeniu, nie będzie drogą 
krajową. W związku z tym nawet, gdyby teraz z jakiś powodów nie zostały 

wybudowane przystanki to w przyszłości nie będzie już takich problemów 

z nanoszeniem zmian, jakie są do tej pory. Pan Starosta zaproponował, aby pani Radna 

w tej sprawie monitowała razem z Miastem Łańcut.  

Artykuł do Gazety Łańcuckiej – pan Starosta stwierdził, że jeżeli radni 

wyrażają chęć pisania do Gazety Łańcuckiej to nie ma żadnych przeszkód, strona 

powiatowa jest do dyspozycji.  

Kałuże na ulicy Zielonej – stwierdził, że firma, która modernizowała ul. Zieloną 
wykonywała już poprawki na tej drodze w ramach gwarancji. Dodał, że powyższe 

zostanie zgłoszone Dyrektorowi ZDP.  

Koszenie traw – pan Starosta stwierdził, że bardzo boleje nad tym problemem 

ponieważ w tym roku ZDP niestety nieco spóźnił się z koszeniem traw.  

Plany drogi powiatowej w Wysokiej – pan Starosta powiedział, że był przy 

rozmowie Dyrektora ZDP z Wójtem Gminy Łańcut. ZDP ma podpisaną umowę na 

projekt z firmą. Natomiast pani, która ma wykonywać projekt rzeczywiście wyjechała 

i nie pojawiła się na spotkaniu. Dodał, że Dyrektor Wolski będzie z tego rozliczał 

firmę, która w odpowiednim w czasie musi wykonać projekt.  

Droga w Soninie – sugestie zostaną przekazane panu Dyrektorowi Wolskiemu.  

 

 

Ad. 12. 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XVII / 2015 z 25 maja 2016 r. 

bez uwagi i zastrzeżeń.  
 

 

Ad. 13.  

 Sprawy różne. 
 

 

Radna Monika Roman poinformowała, że uczestniczyła w połączonych 

komisjach w Urzędzie Miasta Łańcuta, gdzie rozmawiano o komunikacji na terenie 

miasta oraz poruszano kwestię komunikacji na terenie powiatu. Ze strony radnych 

miejskich padła propozycja, aby spotkać się wspólnie z radnymi powiatowymi. 
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Stwierdziła, że takie spotkanie mogłoby się odbyć w Starostwie Powiatowym. Dodała, 

że z taką inicjatywą powinien wystąpić powiat. Zwróciła się więc z prośbą do pana 

Przewodniczącego i pana Starosty o zwołanie spotkania. Dodała, że komunikacja na 

terenie powiatu i na terenie miasta jest bardzo istotną kwestią. Natomiast odnośnie 

przystanków na drodze krajowej Radna stwierdziła, że łatwiej jej będzie uzyskać 
informację z GDDKiA, niż z Urzędu Miasta Łańcuta.  

Radny Jan Magoń wypowiadał się odnośnie obchodów Święta Strażaka 

stwierdził, że pierwszy raz się zdarzyło, że na powiatowe święto pożarnictwa nie 

zostali zaproszeni delegacje ochotniczych straży pożarnych. Zdaniem Radnego jest to 

pewien nietakt, ponieważ współpraca do tej pory z ochotniczymi strażami była dobra.  

Powyższe poparł Przewodniczący Rady Powiatu.  

Pan Starosta przekazał, że zwróci uwagę Powiatowemu Komendantowi Straży 

Pożarnej. 

Radny Jan Kilian zaprosił wszystkich radnych na dni otwarte do skansenu 

w Markowej w dniu 3 lipca 2016 r.  

Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu zaprosiła natomiast na 

28 sierpnia 2016 r do Rakszawy na piknik retro pn „Rekonstrukcja w stylu lat 20” do 

parku Brzezin nad stawami.  

Marek Uberman Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w imieniu mieszkańców 

zwrócił uwagę na blokowanie drogi przy ul. Hrabskiej w Łańcucie poprzez 

parkowanie samochodów po obu stronach drogi, co stwarza poważne zagrożenie 

wypadków i zderzenia.  

 

 

Ad. 14. 

 Zakończenie. 
 

Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 

z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XVIII sesji Rady Powiatu 

Łańcuckiego.  

 

Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1330 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 

                          Rady Powiatu Łańcuckiego 

  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  

 

 


